
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 18.12.2019 r. do 28.01.2020 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami                               

i planowania przestrzennego: 

 

Sprzedaż mienia 

W dniu 08.01.2020r. został sprzedany lokal mieszkalny nr 7, położony w Przasnyszu, 

przy ul. Lipowej 10, na rzecz głównego najemcy za łączną kwotę 40 924,00 zł,  jako ostatni                    

z bonifikatą 75%, na podstawie Uchwały Rady Miejskiej Nr XLII/320/2017 z dnia 23 listopada 

2017 r. w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych. 

 

II Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 
 

Zadania z zakresu  ochrony przyrody: 
1. Wydano zgodę dla 2 właścicieli nieruchomości na wycięcie 3 sztuk drzew. 

2. Wydano decyzję dla Stołecznego Zarządu Infrastruktury zezwalającą na wycięcie 1 drzewa z 

jednoczesnym obowiązkiem wykonania nasadzeń zastępczych drzew w ilości 2 szt.  

 

Zadania z zakresu  utrzymania czystości i porządku:  
1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 170 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, którzy nie 

przestrzegają zapisów zawartych w złożonych przez siebie deklaracjach, w tym 

z właścicielami nieruchomości niezamieszkałych – niezgodności w ilości pojemników 

przekazywanych do odbioru. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat uzyskanych z 

tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 8.316,00 zł. 

3. W okresie od dnia 14.12.2019 r. do dnia 31.12.2019 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę: 

132.489,04 zł, w tym: należność główna 132.438,30 zł, odsetki 50,74 zł. 

4. Wykonano ok. 170 połączeń telefonicznych do osób posiadających zaległości w opłacie 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przyjęto 19 wniosków o przeksięgowanie 

nadpłaty na kolejne należności lub na inne konto oraz 3 wnioski o zwrot nadpłaty. Wysłano 

10 postanowień o zarachowaniu wpłaty oraz 12 postanowień w sprawie zaliczenia nadpłaty 

na poczet zaległych i bieżących zobowiązań. Sporządzono bilans 

za IV kwartał 2019 r. Wygenerowano wymiar opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na 2020 r. 

5. Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w grudniu 2019 r.: 

a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 452,260 Mg zmieszanych odpadów komunalnych, 

- 65,070 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano 11,230 Mg segregowanych odpadów 

komunalnych. 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 351.889,70 zł. 

6. Podpisano umowę na wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Przasnysz. 

Podmiotem świadczącym usługę będzie Gabinet Weterynaryjny SUPERVET prowadzony 

przez Jędrzeja Wąsowskiego. 

7. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 30 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele 



 

społeczne (w wymiarze średnio 20/mies./os) kierowani byli do sprzątania terenów zieleni, 

placów i chodników. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 
1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 142 wnioski, w tym: 13 wniosków o wpis do 

ewidencji, 93 o zmianę we wpisach, 15 o zmianę z zawieszeniem, 1 o zmianę ze 

wznowieniem, 20 o zakończenie działalności. 

2. Wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży. 

3. Wydano 9 decyzji zmieniających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

4. Wydano 6 decyzji wygaszających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

5. Przyjęto, zweryfikowano i wyliczono w 26 oświadczeniach raty opłat za sprzedaż napojów 

alkoholowych w 2019 r. Na podstawie oświadczeń zostanie wyliczona opłata za korzystanie 

z zezwoleń w roku bieżącym. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa: 

1. Sporządzono i przesłano roczne rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat producentom 

rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej za 2019 rok.   

2. Sporządzono i przesłano roczne sprawozdanie rzeczowo-finansowe z realizacji wypłat 

producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej za 2019 rok. 

 

Sprawy różne: 

Sporządzono i przekazano do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie rozliczenie końcowe z realizacji zadania pn. „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Miasta Przasnysz w 2019 roku”. W ramach zadania usunięto i 

unieszkodliwiono 65,085 Mg wyrobów zawierających azbest, w tym: 

a) zdemontowano i przekazano do utylizacji 1,140 Mg wyrobów zawierających azbest, 

b) odebrano i przekazano do utylizacji 63,945 Mg wyrobów zawierających 

 

III  Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych: 

 

1. W dniu 3 stycznia 2020 r. podpisano umowę na budowę tężni w parku miejskim.                        

Termin zakończenia robót do 29.05.2020 r..  
2. Trwają prace związane z budową oświetlenia ulic Kossaka, Matejki i Chełmońskiego.                 

Termin zakończenia robót do 30.04.2020r.  
 

IV Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. Miasto Przasnysz sfinansowało autokarową wycieczkę uczniów z klas VII i VIII biorących 

udział w projekcie edukacyjnym Szkoła Dialogu „Śladami przasnyskich Żydów”                          

do Warszawy w kwiecie 1000 złotych. 

2. 19 grudnia br. na Rynku Miejskim w Przasnyszu po raz ósmy miało miejsce spotkanie 

wigilijne z Mieszkańcami Miasta. Uroczystości na Rynku rozpoczęły się Mszą Świętą 

odprawioną o godzinie 16:00 w Kościele Farnym. Tego samego dnia w godz. 10:00-20:00 

odbył się Przasnyski Jarmark Bożonarodzeniowy. 

3. 6 stycznia br. na Rynku Miejskim w Przasnyszu odbył się Orszak Trzech Króli, któremu 

tradycyjnie patronatu i wsparcia finansowego udzielił burmistrz Przasnysza. 



 

4. 12 stycznia 2020 r. w Przasnyszu miał miejsce 28. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy zorganizowany przez Miasto Przasnysz i Hufiec ZHP Przasnysz. W wydarzenie  

zaangażowanych było 60 wolontariuszy z Przasnysza i gmin sąsiednich. Kwota zebrana 

łącznie 94 320,78 zł.  

5. 16 stycznie br..zawarta została umowa z  firmą Whiteclock Sp. z o.o. z siedzibą w         

Warszawie, na realizację wydarzenia artystyczno-sportowego pod nazwą Holi - Święto 

Kolorów, które odbędzie się  w dniu 26.06.2020 r. w godzinach od 14:00 do 20:00 na boisku 

Wembley przy ul. Orlika 23 w  Przasnyszu. 

6. 21 stycznia br. głoszony został konkurs na Logotyp Miasta Przasnysz skierowany zarówno 

do amatorów jak i profesjonalistów.   Przedmiotem Konkursu jest opracowanie projektu 

graficznego logotypu Miasta Przasnysz, który będzie stanowić identyfikację graficzną 

Miasta. Prace należy składać do dnia 07.02.2020 r. w Urzędzie Miasta w Przasnyszu. 

Regulamin oraz załączniki dostępne są na stronie Urzędzie Miasta Przasnysz.  

7. 23 stycznia br. na sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Przasnyszu  odbyło się 

spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka, organizowane cyklicznie przez Oddział Rejonowy 

Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Przasnyszu. Wydarzenie zostało 

dofinansowane w kwocie 500 zł. 

8. 31 stycznia br. Starostwo Powiatowe w Przasnyszu wraz z Urzędem Miasta Przasnysz 

organizuje Konferencję Samorządową połączoną z Inaugurację Roku Św. Jana Pawła II                      

w  Powiecie Przasnyskim. 

9. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 102 informacje. 

 
V  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

 
1. Sporządzono: 

         - 77 aktów urodzeń, 5 aktów małżeństw, 32 akty zgonu. 

2. Wydano 460 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych, aktów stanu cywilnego. 

3. Dokonano 39 czynności materialno - technicznych Kierownika USC, w tym: 

- 3 sprostowania błędów pisarskich w aktach, 2 transkrypcje aktu, 4 uzupełnienia treści                

aktów, 10 wpisów orzeczeń o rozwodzie, 16 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,                     

1 protokół o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed zawarciem  

małżeństwa, 3 zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 ślubów cywilnych (1 oddany przez Burmistrza).  

5. Wydano 81  zaświadczeń, w tym 3 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego), 1 zaświadczenie o stanie 

cywilnym, 77 zaświadczeń o nadaniu numeru PESEL. 

6. Wydano 1 decyzję Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk. 

7. Dokonano migracji 224 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

8. Przeprowadzono 42 usunięcia niezgodności w SRP – PESEL. 

 

VI  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.629 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 370. 

3. Dokonano 154 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 14 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 44 wymeldowania z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta: 

–  małżeństw  – 7, urodzeń –  21,  zgonów –  19. 

7. Udostępniono dane osobowe na 25 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 46 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 1 decyzję administracyjną w sprawach meldunkowych. Prowadzonych było w tym 

czasie 11 postępowań w sprawach meldunkowych. 



 

9. Wydano 125 dowodów osobistych, przyjęto 146 wniosków dowodowych, wydano                           

17 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

 

VII  Sprawy różne: 

  

1. Miasto Przasnysz zakwalifikowało się do II etapu naboru w Programie Rozwój Lokalny 

finansowanego ramach III edycji Funduszy norweskich i EOG na lata 2014-2021. 

2.  29 grudnia 2019 roku odbyła się premiera piosenki o Przasnyszu pt. Hej Mamo! Tato!. W 

rolę piosenkarzy wcieliły się dzieci i młodzież z miasta oraz powiatu. 

3. 30 grudnia 2019 roku  Burmistrz Przasnysza dokonał rozstrzygnięcia otwartego konkurs 

ofert na realizację zadań publicznych Miasta Przasnysz w roku 2020 w obszarze działalności 

na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w 

zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32a ustawy o działalności pożytku publicznego                             

i o wolontariacie. Zadanie pod nazwą „ Prowadzenie Centrum Animacji i Wsparcia dla 

Społeczności Lokalnej w Przasnyszu w 2020 roku ” realizowane będzie przez Federacja 

Ruch Organizacji na rzecz Społecznej Aktywności ROSA. 

4.  31 grudnia 2019 roku, po raz pierwszy, mieszkańcy Przasnysza mogli powitać Nowy Roku 

na Rynku Miejskim. W noworoczny nastrój swoją muzyką wprowadzili nas DJ Despassato 

oraz zespół Martess oraz Active. Organizatorami wydarzenia byli Miejski Dom Kultury oraz 

Miasto Przasnysz. 

5.  5 stycznia br. odbył się koncert finałowy wieńczący przegląd kolęd i pastorałek "Przasnyskie 

kolędowanie 2020 - śpiewajmy kolędy ocalmy pastorałki". Zadanie zostało dofinansowane 

m.in z Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

6.  Trwa rozliczanie sprawozdań z wykonania zadań publicznych Miasta Przasnysz, które były 

realizowane przez organizacje pozarządowe w roku 2019. 

7.  17 stycznia br. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Przasnyszu, podpisano umowę 

partnerską na realizację projektu edukacyjnego ,,Jak zostać odpowiedzialnym                             

eko-obywatelem”. Umowę zawarto pomiędzy Powiatem Przasnyskim, Miastem Przasnysz i 

Liceum Ogólnokształcącym im. Komisji Edukacji Narodowej                                 w 

Przasnyszu. 

8. 17 stycznia br. w godz. 8:00 – 15:00 na sali konferencyjnej Urzędu Miasta Przasnysz jak co 

miesiąc dostępny był  Punkt konsultacyjny ds. przyłączy gazowych. 

9.  28 stycznia br. godz.17.30 w MBP w Przasnyszu odbędzie się koncert Kapeli "Miód Na 

Serce", oraz I Przasnyskie dyktando. 

10. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Przasnyszu przy pomocy środków Samorządu Województwa 

Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu Dofinansowania Pracowni 

Informatycznych i Językowych” stworzyła w szkole nowoczesną pracownię językową. W 

pracowni znajduje się stanowisko nauczyciela oraz 24 stanowiska dla uczniów, wyposażone 

w nowoczesny system ułatwiający prowadzenie atrakcyjnych zajęć i sprzyjający zwiększeniu 

efektywności nauczania. 

11. Miasto Przasnysz jako pierwsze w Polsce weszło w innowacyjny projekt społeczny. Dzięki 

temu pozyskaliśmy ponad 600 tys. zł. W Instytucie Pracy i Spraw Socjalnych w Warszawie 

została podpisana umowa partnerska na realizację projektu „Potencjały – nowe formy 

kapitału społecznego w mieście Przasnysz”. Liderem projektu jest Instytut Pracy i Spraw 

Socjalnych, który jest placówką naukowo – badawczą podejmującą problemy pracy i polityki 

społecznej. Projekt ma walory projektu innowacyjnego społecznie, w ramach którego 

opracowany został przez grono wysokiej klasy specjalistów unikatowy „Model 

przeciwdziałania dziedziczeniu biedy”. Miasto Przasnysz zostało wybrane jako jedyna 

miejscowość w Polsce, w której model ten przejdzie etapy testowania i wdrożenia. Jest to 

niewątpliwie duże wyróżnienie, ale też i duże wyzwanie dla naszego miasta. Koordynatorem 

merytorycznym projektu na terenie naszego miasta będzie Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, ale w działania włączą się również inne miejskie placówki. Działania w ramach 

projektu prowadzone będą do maja 2022 roku. 



 

12. Od lutego rusza kolejna sekcja sportowa w Przasnyszu! Tym razem czas na DARTA (gra, a 

raczej różne powiązane ze sobą gry, w których celem jest trafianie niewielkimi lotkami 

w tarcza zawieszoną na ścianie). Partnerem powstającej sekcji jest Miasto Przasnysz, OSiR 

i Zajazd Staropolski. Zostaną utworzone trzy ligi: Samorządowa, Biznesowa i Sportowa. 

Chętnych zachęcamy do zgłaszania się za pomocą  fan page Przasnysz lub 

osirprzasnysz@tlen.pl 

13. Urząd Stanu Cywilnego w Przasnyszu serdecznie zaprasza pary małżeńskie zamieszkałe na 

terenie naszego miasta, obchodzące w 2020 roku 50 - lecie pożycia małżeńskiego, do 

zgłaszania się do Urzędu Miasta (USC pokój 45 II piętro), celem złożenia oświadczenia 

wyrażającego zgodę na wszczęcie procedury o nadanie w roku bieżącym Medali za 

Długoletnie Pozycie Małżeńskie. Składanie oświadczeń do 14 lutego 2020 roku. 

 

 

 

 Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 

mailto:osirprzasnysz@tlen.pl

